ПРОЕКТ

ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ № __

г. Омск

«__» ______ 2014 г.

ООО «СК «Сибэлитстрой» в лице конкурсного управляющего  Бахтиярова Евгения Алексеевича , именуемый в дальнейшем «Должник»(дело А03-16659/2009) , именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

____________________________________________________, действующий на основании ________________________________________________, зарегистрированный по адресу: ________________________________________________, именуемый далее «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 В соответствии с условиями настоящего Договора и на основании результатов торгов по продаже имущества, состоявшихся «___» ___________ 2014 г., Продавец обязуется передать в собственность Покупателю после полной оплаты последним, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество: ЛОТ № 1. Право требования (дебиторская задолженность) с Тухватулина Евгения Азатовича задолженности на основании Апелляционного определения судебной коллегии по гражданским делам Омского областного суда от 25.04.2012 г. по делу №33-2346/12, в размере всего 411 052 руб. 94 коп., в том числе 359 000 руб. неосновательного обогащения и 52 052 руб. 94 коп. процентов за пользование чужими денежными средствами, а также иных пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами, вытекающих из данного обязательства. 2. Право требования (дебиторская задолженность) с Александрова Олега Яковлевича задолженности в размере 43 428 руб. 75 коп. на основании Заочного решения мирового судьи судебного участка №65 по Октябрьскому АО г. Омска от 27.12.2011 г. по делу №2-16120/2011, а также иных пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами, вытекающих из данного обязательства. 3. Право требования (дебиторская задолженность) с Богатыревой Елены Геннадьевны задолженности в размере всего 27 805 руб. 41 коп., в том числе 20 000 руб. неосновательного обогащения и 7 805 руб. 41 коп. процентов за пользование чужими денежными средствами, на основании Заочного решения мирового судьи исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №113 Центрального АО г. Омска мирового судьи судебного участка №112 Центрального АО г. Омска Чернышева Е.А. от 06.03.2013 г. по делу №2-1075/2013, а также иных пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами, вытекающих из данного обязательства.4. Право требования (дебиторская задолженность) с ЗАО «Строительная компания «УМ-7» (ИНН 5507051139, ОГРН 1025501389473) задолженности в размере всего 930 688 руб. 89 коп., в том числе 746 000 руб. 00 коп. неосновательного обогащения, 184 688 руб. 89 коп. процентов за пользование чужими денежными средствами, на основании Решения Арбитражного суда Омской области от 26.03.2012 г. по делу №А46-3374/2012, а также иных пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами, вытекающих из данного обязательства. 5. Право требования (дебиторская задолженность) с ООО «СибТриал» (ИНН 5501205167, ОГРН 1085543006394) задолженности в размере всего 431 511 руб. 11 коп., в том числе 350 000 руб. неосновательного обогащения, 81 511 руб. 11 коп. процентов за пользование чужими денежными средствами, на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 23.07.2012 г. по делу №А40-49286/2012, а также иных пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами, вытекающих из данного обязательства.6. Право требования (дебиторская задолженность) с ООО «МЕТРО Кэш энд Керри» (ИНН 7704218694, ОГРН 1027700272148) в полном объёме пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами по договорам строительного подряда: №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; Дополнительному соглашению №1 от 30.08.2007 г. к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г., Дополнительному соглашению №2 от 15 октября 2007 года к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; Дополнительному соглашению №3 от 16 октября 2007 года к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; Дополнительному соглашению №4 от 01 ноября 2007 года к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г., №CD_228.1-1RC045-018 от 06.04.2007 г., №CD_202.4-1RC045-035 от 20.06.2007 г., №CD211_RC045-040 от 09.07.2007 г., №CD236.1_1RC045-058 от 22.09.2007 г., Дополнительному соглашению №1 от 01.11.2007 г. к Договору №CD211_RC045-040 от 09.07.2007 г., Дополнительным соглашениям №1 от 03.10.2007 г. и №2 от 27.02.2008 г. по Договору №CD236.1_1RC045-058 от 22.09.2007 г., Договору №CD_236.3-1RC045-073 от 18.10.2007 г. и Дополнительному соглашению №1 от 18.10.2007 г. к нему; удержанных гарантийных сумм в размере последних 5% (1766631 руб. 99 коп.) от цен договоров: строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; Дополнительного соглашения №1 от 30.08.2007 г. к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г., Дополнительного соглашения №2 от 15 октября 2007 года к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; Дополнительного соглашения №3 от 16 октября 2007 года к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; Дополнительного соглашения №4 от 01 ноября 2007 года к договору строительного подряда №CD_228.1_1RCO45-025 от 11.05.2007 г.; удержанных гарантийных сумм и иной задолженности, в т. ч. пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами по договорам строительного подряда: №CD_201.2_1_RCO45-022 от 20.06.2007 г., №CD_202-1_RCO45-041 от 04.07.2007 г., №CD_202-1_RCO45-044 от 24.07.2007 г., №CD_202_1_RCO45-048 от 02.08.2007 г. (в т. ч. по Дополнительному соглашению №1 от 27.08.2007 г. к нему), №CD_228.2_1_RCO45-049 от 02.08.2007 г. (в т. ч. по Дополнительному соглашению №1 от 14.08.2007 г. к нему), №CD_206-1_RCO45-059 от 20.09.2007 г., №CD240_1_RCO45-071 от 22.10.2007 г., №CD_241-1_RCO45-072 от 22.10.2007 г., №CD_245_1_RCO45-075 от 01.11.2007 г., №CD_202.3_1_RCO45-078 от 15.11.2007 г., №CD_231_1_RCO45-080 от 08.12.2007 г., №CD_202.3_1RCO45-085 от 14.02.2008 г., №CD_228_RCO45-___ от 07.08.2007 г., №CD_211_1_RCO44-096 от 20.11.2007 г., №CD201/2_1_RCO-032 (в т. ч. по Дополнительным соглашениям №1, 2, 3, 4, 5, 6 к нему), №CD202_1.RCO-54-092 от 31.10.2008 г., №CD230_1.RCO-54-096 от 19.11.2008 г., №CD211-1_RCO26 от 18.06.2008 г. (в т. ч. по Дополнительному соглашению №1 к нему), №CD_201-1RCO60-004 от 08.07.2008 г. (в т. ч. по Дополнительному соглашению №1 от 09.04.2009 г. к нему), CD_201-1RCO60-072 от 24.07.2009 г. (в т. ч. по Дополнительным соглашениям №1к, №2к к нему). 7. Право требования (дебиторская задолженность) с ООО «Профит» (ИНН 5501214570, ОГРН 1085543062483) задолженности в размере 3 506 077 руб. на основании Определения Арбитражного суда Алтайского края от 07.12.2012 г. по делу №А03-16659/2009, а также иных пени, штрафов, неустоек, процентов за незаконное пользование чужими денежными средствами, вытекающих из данного обязательства.
1.2 Все соответствующие расходы по содержанию, эксплуатации и использованию имущества несет Покупатель. Все вопросы, связанные с содержанием, эксплуатацией и использованием имущества, решаются Покупателем самостоятельно.

1.3 Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора, принадлежит Продавцу на праве собственности, под арестом, обременением или иным ограничением не состоит.

2. Цена договора
2.1. Общая стоимость имущества составляет _____________ (________________________________) рублей, без НДС.

2.2. Задаток в сумме ___________ (____________________) рублей,  уплаченный по договору о задатке № __ от «__» ____________ 2014 г., засчитывается в счет оплаты имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ______________.
3. Условия платежа
3.1.
Оплата по настоящему договору производится не позднее 10 календарных дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на счет Продавца.
4. Права и обязанности сторон
4.1.
Все объекты, приобретаемые по настоящему Договору, Покупателем до момента подписания договора осмотрены. Все недостатки Покупателю известны и учтены сторонами при подписании настоящего договора. Факт подписания настоящего договора свидетельствует об отсутствии у Покупателя претензий к Продавцу по передаваемым объектам.

4.2.
Право собственности Покупателя на приобретаемые по настоящему Договору объекты возникает после полной оплаты суммы Договора и государственной регистрации права собственности. Расходы по государственной регистрации несет Покупатель.

4.3.
Имущество передается Покупателю после полной оплаты цены договора по акту приема-передачи. Акт приема-передачи подписывается сторонами не позднее чем через 5 дней после оплаты цены договора в полном объеме.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение, либо не надлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае уклонения или отказа Покупателя от оплаты приобретаемого (уступаемого) права требования Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 10 (десять) % от цены настоящего Договора.

5.3.
Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от  исполнения обязательств по договору и не препятствует исполнению условий п. 5.2. Договора.
5.4.
В случае отказа от подписания акта приема-передачи в сроки указанные в п. 4.3. настоящего договора виновная сторона уплачивает пени в размере 0,1 процента от цены договора за каждый день просрочки.

6. Порядок разрешения споров
6.1.
Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним,  разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в установленном законодательством порядке Куйбышевским районным судом г. Омска или Арбитражным судом.
7. Порядок изменения и дополнения договора
7.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том  случае,  если  они  оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.2.
Досрочное  расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством.
8. Прочие условия
8.1.
Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.2.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.

8.3.
Действие настоящего договора прекращается после полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
9. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

Продавец:
	ООО «СК «Сибэлитстрой» (ИНН 5501086390, ОГРН 1055501035897, 656922, г. Барнаул, ул. Попова, д. 248/2)

расчетный счет ООО «Строительная компания «Сибэлитстрой» (ИНН 7731025412 КПП 550543001) №40702810530000000213 в Филиале ОАО «БинБанк» в Омске, БИК 045209855 к/с 30101810100000000855

Конкурсный управляющий
ООО «СК «Сибэлитстрой»
___________________/Е.А. Бахтияров/
Покупатель:
	Наименование/ФИО
ИНН, ОГРН

Адрес:

Реквизиты р/сч

___________________/ _____________________________/